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av herrar Hyttander och Enlund 
om obligatorisk användning av halvljus vid framförande av bil vid 
försämrad sikt. 

Att höja trafiksäkerheten är en synnerligen angelägen uppgift. De t 
stora antale t döda och skadade vid trafikolyckorna är en utmaning för 
oss och pockar på en lösning av säkerhetsfrågan i trafiken. Här krävs 
åtgärd er av olika slag. En grundförutsättning är att trafikanterna 
verkligen ser varandra. Reflexer av olika slag är härvidlag ett gott 
hjälpmedel. När det gälle r bilarna är hastighe terna i dag så pass s tora att 
det är viktigt att de upptäcks i god tid på re lativt långt håll. Hur svårt det är 
att se en mötande bil vid försämrad sikt , en ljus bil på snöunderlag 
eller en m örk bil på mörk kö rbana i begynnande skymning vet var och en 
som själv kö rt elle r åk t bil. Allra bäst vore om alla bilar vo re utrustade 
med bländfritt lj us , som markerade övre delen av bile ns front i likhet 
med vad en del lastb ilar har. Då bilarna f. n. inte har någo n sådan 
utrustning är halvljuse t den bästa markeringen för mötande o m man 
använder det så fort begynnande skymning, dimma, regndis och snöy ra 
gör att sikten minskar. Även vid klar sikt uppstår s. k. snörök vid trafik i 
nysnö , solen kan blända i vissa lägen och även här behövs halvljuset. 
Natio nalfö reningen för trafiksäkerhetens främjande nämner jus t halvljus 
som en säke rhetsfaktor vid här nämnda tillfällen. 

Då bilarna för dagen inte har någon utrustning so m bä t tre markerar 
och gör dem synliga på håll borde halvljus o bligatoriskt användas så fort 
sik ten på något sä tt försämras. Då andra utrus tningsregler m åhända kan 
ko mma att lösa det aktuella p roblemet kan en bes tämmelse o m 
obl igatoriskt halvljus vid försämrad sikt införas under en viss övergångs­
tid , förslagsvis tre å r, och denna tid används som fö rsöksverksamhet, 
följd av en utvärd ering. 

Me d hänvisning till vad som anfö rts i m otionen hemställer vi 
all riksdagen måtte besluta a tt Kungl. Maj: t utfärdar bestämm el­

se r o m o bliga torisk användning av halvljus vid framförande av 
bil vid fö rsämrad sikt och i övrigt i överensst ämm else med 
mo tio ne ns syft e. 

Stockho lm den 25 januari 1974 

GUNN AR HYLTANDER (fp) ERIC ENL UND (fp) 


